Договор о задатке
г. Серов                                                                                                    «___» ___________ 2011г.
ЗАО «Серовская фирма «Уралдомнаремонт», в лице конкурсного управляющего Рущицкой О.А., именуемой в дальнейшем Организатор торгов, действующий на основании Решения Арбитражного суда Свердловской области от 21 марта 2011 года по делу № А60-32062/2010-С11, с одной стороны, и
________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Претендент, действующий на основании ___________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.   Предмет договора
1.1.   Для  участия  в торгах  по  продаже  имущества  в  соответствии  с информационным сообщением № _________, опубликованного в газете «Коммерсантъ» № ___  от _________ 2011 года, Претендент обязуется перечислить на расчетный счет Организатора торгов,  а Организатор торгов обязуется принять задаток в размере 495 200 (Четыреста девяносто пять тысяч двести)  руб. 00 коп. за единый лот, в состав которого входят объекты недвижимости:

· здание административно-бытового корпуса на территории промплощадки, общей площадью 2691,1 кв.м., литер А;

· здание склада, общей площадью 70,3 кв.м., литер Б;

· здание склада, общей площадью 68,5 кв.м., литер В;

· здание склада на территории промплощадки, общей площадью 229,5 кв.м., литер Д;

· здание механических мастерских на территории промплощадки, общей площадью 670,7 кв.м., литер Ж;

· здание учебного класса, общей площадью 196,9 кв.м., литер И;

· здание механических мастерских на территории промплощадки, общей площадью 161 кв.м., литер К;

· земельный участок общей площадью 4323 кв.м. под нежилыми зданиями, расположенными по адресу: Свердловская область, г. Серов, ул. Агломератчиков, д. 6 Б.

1.2. Сумма задатка вносится в счет обеспечения обязательств Претендента, связанных
с участием в торгах, в том числе по оплате приобретенного имущества, в случае признания
Претендента победителем торгов на условиях Положения о порядке, сроках и условиях продажи объектов недвижимого имущества ЗАО «Серовская фирма «Уралдомнаремонт».
1.3. В    случае    признания    Претендента    Победителем    торгов    сумма    задатка
засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.
2.   Перечисление задатка
2.1. Претендент перечисляет задаток в срок до 12.00 часов местного времени 07 октября 2011 года.
2.2. Претендент в платежном поручении в назначении платежа указывает: «Оплата задатка для участия в торгах».
3.   Возврат задатка
3.1. Организатор   торгов   обязуется   возвратить   задаток   Претенденту (за исключением Победителя торгов) в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.
3.2.     Задаток не возвращается в случае:
3.2.1. Отказа или уклонения Победителя торгов от подписания протокола о результатах проведения торгов.
3.2.2. Отказа или уклонения Победителя торгов от подписания договора купли-
продажи имущества, выставленного на торги.
3.2.3. Неуплаты Победителем торгов денежных средств в установленной договором купли-продажи сумме и установленный срок.
4.   Иные условия
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и
прекращает действие надлежащим исполнением.
4.2. Споры, возникшие в результате действия настоящего договора, разрешаются в
соответствии с действующим законодательством.
4.3. Настоящий Договор составлен в 2 (Двух) экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, причем один экземпляр находятся у Организатора торгов и один у
Претендента.
4. Реквизиты и подписи сторон

	Организатор торгов
	Претендент

	Конкурсный управляющий
ЗАО «Серовская фирма «Уралдомнаремонт»
624992, Свердловская область, г. Серов, ул. Братьев Горшковых, д. 10

ИНН 6632002405, КПП 663201001

р/сч. № 40702810112800001321 в ЕФ ОАО «МДМ Банк» г. Екатеринбург,

БИК 046577940

корр.сч. № 30101810700000000940

	_________________________________
_________________________________
_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

	______________________  О.А. Рущицкая

	_________________________________

PAGE
2